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Bilag 4 - Redegørelse for brug af administrative konsulenter i 
Sundheds- og Omsorgsforvaltningen til og med 3. kvartal 2012 

I forbindelse med budgetaftalen for 2011 indgik parterne en aftale om 
at reducere forbruget af administrative konsulenter i kommunen. Af 
budgetaftalen fremgår det således, at: 
 
”Parterne er enige om, at der skal skæres kraftigt ned på brugen af 
administrative konsulenter i forvaltningerne. For at sikre at 
kommunen når målsætningen om at bruge færre penge på 
administrative konsulentydelser, skal der fremover fremlægges 
oversigter over brugen af administrative konsulenter i de enkelte 
udvalg, således at det enkelte udvalg kan træffe konkrete beslutninger 
om nedbringelse af de administrative konsulentudgifter.” 
 
Sundheds- og Omsorgsforvaltningen har derfor opgjort forvaltningens 
forbrug på konti vedrørende konsulentydelser.  
 
Forbrug på konsulentudgifter januar til september 2012 
Som det fremgår af tabellen nedenfor, har forvaltningen brugt i alt 1,7 
mio. kr. på konsulentydelser vedrørende administration, juridisk 
bistand, kommunikation og HR i perioden januar til september 2012. 
Forbruget er i overensstemmelse med Sundheds- og Omsorgsfo-
valtningens politik om at holde udgifterne til eksterne konsulenter på 
et minimum, og udelukkende bruge konsulenter, når: 
 

 forvaltningen ikke selv har den specialiserede viden,  

 der er en økonomisk gevinst ved brugen af eksterne konsu-
enter, eller 

 der er et politisk ønske om f.eks. en uvildig undersøgelse af en 
bestemt sag. 

 
Konsulentudgifter i Sundheds- og Omsorgsforvaltningen 

Ydelse Forbrug (kr.) 
Administrative konsulenter 862.535 

Eksterne juridiske konsulenter 316.140 

Kommunikation  22.688 

HR 505.347 

Konsulentydelser i alt 1.706.710 

 
Forbruget på Administrative konsulenter vedrører primært opgaver i 
forbindelse med brugerundersøgelser og evaluering samt tilsynsopga-
ven, der er udliciteret. 
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 Side 2 af 2 

Forbruget på Eksterne juridiske konsulenter omfatter bistand i 
forbindelse med KOS 2 implementeringen samt personalejuridisk 
bistand. 
 
Forbruget på kommunikation vedrører kommunikation på sundheds-
området, herunder telemedicin. 
 
Forbruget på HR relaterer sig primært til arbejdet med udvikling af en 
bedre arbejdspladskultur i centralforvaltningen. 
 
Forventet forbrug i 2012 på konsulentudgifter 
Der forventes på nuværende tidspunkt et samlet forbrug på ca. 2 mio. 
kr. på konsulentudgifter. Forbruget kan dog ændre sig som følge af 
politiske prioriteringer eller evt. nødvendigheden af advokatbistand i 
forbindelse med akutte sager.  
 
Sundheds- og Omsorgsforvaltningen har et konstant fokus på at løse 
opgaverne så hensigtsmæssigt som muligt. I den forbindelse er det 
forvaltningens politik, at eksterne konsulenter udelukkende anvendes, 
hvor det ud fra en faglig og økonomisk vurdering er mest 
hensigtsmæssigt.  
 


